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Spørgsmål nr. 79 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvad vil ministeren foretage sig for at hindre en udvikling, 

hvor politiet generelt lukker nærpolitistationer, og dermed 

svækker den borgernære kriminalitetsforebyggende indsats, 

som vi ser det i Nordjylland og på Fyn?” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af besvarelsen af 16. november 2016 af spørgsmål nr. S 

181 fra spørgeren, forandrer trussels- og kriminalitetsbilledet sig i disse år. 

Politiet skal operere i en ny virkelighed med terrortrussel, flygtninge-

strømme og nye komplekse kriminalitetsformer. IT-kriminaliteten, den 

økonomiske kriminalitet og den grænseoverskridende kriminalitet vokser. 

Det skiftende kriminalitetsbillede kræver øgede specialistkompetencer, 

større efterforskningsenheder, et stærkere beredskab og ny teknologi. Poli-

tiets organisering må følge med disse ændringer.  

 

Derfor gennemføres der bl.a. en række initiativer på tværs af kredsene til 

gavn for alle kredse, eksempelvis etableringen af to større, særlige efter-

forskningsfællesskaber i Øst- og Vestdanmark og fire situations- og opera-

tionscentre, der skal sikre tværgående styring og koordination ved terror-

hændelser og andre større, uvarslede hændelser. 

 

Politiet er nødt til at være organiseret på en anden måde, end vi har været 

vant til, fordi verden forandrer sig. De nye måder at organisere sig på be-

tyder, at man på den ene side skal sikre den lokale tilstedeværelse og på 

den anden side skal imødegå det nye kriminalitetsbillede. 

 

Politiet skal og vil fortsat være til stede i nærmiljøet. Lokalkendskab er en 

væsentlig faktor i forhold til forebyggelse og bekæmpelse af kriminalitet. 

Men politistationernes fysiske placering er ikke en nødvendig forudsæt-

ning for at sikre lokalkendskab. På tværs af landet arbejder politikredsene 

med at sikre det lokale forebyggende og tryghedsskabende arbejde på for-

skellige måder. Det kan f.eks. være ved at anvende mobile politistationer 

eller ved at dedikere et antal forebyggelsesbetjente til hver kommune. 

Dansk politi vil således også fremadrettet være lokalt forankret med stærke 

politikredse som omdrejningspunkt. 

 

For så vidt angår situationen i Nordjyllands Politi og Fyns Politi henvises 

til Justitsministeriets besvarelser af 13. oktober 2016 og 4. november 2016 

af spørgsmål nr. 884 og 799 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  


